
 دائرة الاراضي والمساحة تملك معلومات عقارية وخرائط محوسبة دقيقة وشاملة  ذات مصداقية عالية تخدم اغراض التنمية
الشاملة توفرها لمتلقي الخدمة بشفافية وعدالة وبوسائل سهلة تراعي متطلباتهم من خلال موظفين ملتزمين أآفاء يشارك

.القطاع الخاص في انتاجها 

1999لسنة ) 80( نظام تنظيم دائرة الاراضي والمساحة رقم  :الاطار القانوني 

2007 2010-2008:سنة الاعداد 1/8/2007:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة

توفير خدمات ومعلومات عقارية - 1 
محدثة وشاملة ودقيقة تراعي

احتياجات متلقي الخدمة
تحسين بيئة العمل - 2 

1
2

1
2

 نسبة توثيق وحوسبة بيانات املاك الدولة
 نسبة تغطية شبكة المثلثات للأراضي الزراعية والسكنية

 نسبة الشكاوي المتعلقة بأدوات و مستلزمات العمل
 نسبة زيادة مخصصات الحوافز المرتبطة بالاداء

مؤشر قياس الأداء
2006
2006

2006
2006

القيمة الأساس

25%
70%

20%
9%

75%
90%

10%
25%

100%
100%

5%
30%

0
0

3$
35%

2505

2510

2501

1

2

التسجيل

الخدمات المساحية واملاك الدولة

الإدارة والخدمات المساندة

  نسبة تطابق السجل مع الخارطة
  نسبة تطابق الصحائف البيضاء والحمراء

والالكترونية
 عدد المديريات التي تستخدم وسائل الدفع

الالكتروني
  نسبة المبالغ المحصلة إلى المبالغ المستحقة
  نسبة توثيق وحوسبة بيانات املاك الدوله
  نسبة تغطية مثلثات الاراضي الزراعية

والسكنية
درجة رضا متلقي الخدمة

2006
2006

0

0
2006
2006

2006

60%
70%

0

-
25%
70%

50%

85%
90%

3

60%
75%
90%

70%

95%
100%

5

90%
100%
100%

80%

100%
0

7

95%
0
0

82%

: الرؤيـــا 

 تثبيت حق ملكية الاموال غير المنقولة وتوثيقه والمحافظة عليه وتسهيل ممارسته وتوفير قاعدة البيانات اللازمة لانشاء نظام
.المعلومات الجغرافي الوطني والاستمرار في تحسين وتطوير نوعية الخدمات العقارية المقدمة لمتلقي الخدمة 

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

2505

2510

2501

التسجيل

الخدمات المساحية واملاك الدولة

الإدارة والخدمات المساندة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مطابقة الصحائف
تحسين ومطابقة البيانات

2505

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

3968000

1606000

5507000

83300

127500

1089200

0
83300

0
65000

4051300

1733500

6596200

0
45350

4281000

1784000

5985000

83300

4496000

1904000

6373000

65000

115000

1220000

6500045350

45350

125000

1329650

4346000

1899000

7205000

مجموع البرنامج   

4541350

2029000

7702650

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2

2010

دائرة الأراضي والمساحة /    وزارة المالية1504: الفصل 

2011

1
2

3

4
1
2

1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

123810001345000014273000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة 
مجموع الرأسمالية  

110810001205000012773000
130000014000001500000

3323500

1525500

4037600

3294100

1525500

3924600

330000

290000

986000

330000

290000

968000

3624100

1815500

4892600

3653500

1815500

5023600

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

173000
157000

173000
157000

330000330000

8744200 8886600
1588000 1606000

10332200 10492600

77%
80%

-

-
65%
85%

68%

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
65%
85%

13%
23%

2008

القيمة
المستهدفة

50%
80%

15%
20%

القيمة
المستهدفة

70%
80%

-

-
50%
80%

70%

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



001
002

001
002

مسح الاعتداءات على املاك الدولة
تحديث مثلثات الاراضي

مشروع ألإدارة
رفع وتطوير القدرات المؤسسية والحوسبة

2510

2501

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
127500

0

559200
530000

115000
0

680000
540000

125000
0

765000
564650

127500

1089200

115000

1220000

125000

1329650

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
130000014000001500000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

213000
77000

551000
435000

213000
77000

540000
428000

290000

986000

290000

968000
16060001588000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



دائرة الاراضي والمساحة/ وزارة المالیة 45الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

       612414
       856828
         5108

      1592138
       157523
       434779
        63978
       227615

          587
        28980
        21943
       202934
       859945

       202229
        82910
        19266
        85456
       157797
       156773
        60995
        33428
       164541
        17886
        54870
        12323
        37991
        17930

       229000
        16486

      5064772

      1104395

       245486

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      6414653      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

دائرة الاراضي والمساحة/ وزارة المالیة 45 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

625864
59590
12517
15600

228250
31500
9783

108185
292362

501
502
503
504
505
506
510
511
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات

صیانة واصلاحات المباني والمرافق
تجھیز وتأثیث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      1383651

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الأراضي والمساحة / وزارة المالیة1504

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

*   مصروفات سلع وخدمات اخرى 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

605000

1303000

8000

2630000

155000

527000

170000

313000

600

55400

49000

215000

1000000

235000

220000

88000

26000

130000

385000

169000

90000

49000

259000

59000

122000

30000

58000

2050000

50000

30000

620000

1395000

8400

2770000

165000

538000

200000

322000

600

68000

61000

233000

1130000

263000

245000

97000

32000

165000

455000

187000

114000

64000

275000

76000

143000

40000

63000

2210000

70000

40000

630000

1460000

9400

2879000

175000

555000

220000

333000

600

83000

80000

255000

1230000

288000

261000

103000

35000

193000

502000

209000

138000

78000

301000

83000

159000

50000

68000

2270000

80000

45000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

7031000

235000

3735000

80000

7511000

263000

4166000

110000

7910000

288000

4450000

125000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
110810001205000012773000 مجموع  الفصل    

200920102011

% ). 5( ملیون دینار تصرف بموجب تعلیمات من وزیر المالیة لموظفي دائرة الاراضي والمساحة بدل الـ  ) 1.8( منھا مبلغ * 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

595200

964400

6700

1659800

151400

554800

119800

244600

600

43000

32600

192300

830000

230000

200000

80000

20000

95000

200000

160000

69000

30000

207000

30000

88000

20000

45000

1807000

38000

30000

595200

964400

7700

1659800

151400

566200

119800

244600

600

43000

33600

192300

930000

230000

200000

80000

20000

95000

200000

160000

70000

30000

220000

30000

90000

20000

45000

1820000

38000

30000

5395200

230000

3051000

68000

5508600

230000

3080000

68000

8744200 8886600



)بالدینار ( 

دائرة الأراضي والمساحة /وزارة المالیة1504

الإدارة والخدمات المساندة2501

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

550700059850006373000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

220000
810000

8000
1500000

65000
275000
100000
205000

600
25400
22000
25000

550000

90000

40000
30000
12000
72000

165000
115000
30000
20000

105000
30000
50000
30000
32000

800000

50000
30000

225000
840000

8400
1600000

70000
280000
110000
206000

600
30000
25000
30000

630000

98000

50000
35000
14000
85000

170000
120000
40000
30000

110000
35000
60000
40000
33000

900000

70000
40000

230000
870000

9400
1680000

73000
285000
120000
210000

600
35000
30000
40000

690000

108000

55000
38000
15000
95000

199000
130000
50000
40000

120000
40000
70000
50000
35000

930000

80000
45000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

3806000

90000

1531000

80000

4055000

98000

1722000

110000

4273000

108000

1867000

125000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

206400
551000

6700
806400

62400
269600

57600
141100

600
19200
14400
19200

395000

72000

35000
28000
10000
50000
76000

110000
23000
12000
75000
25000
39000
20000
22000

725000

38000
15000

206400
551000

7700
806400
62400

273600
57600

141100
600

19200
15400
19200

495000

72000

35000
28000
10000
50000
76000

110000
24000
12000
81000
25000
39000
20000
22000

725000

38000
15000

2549600

72000

1250000

53000

2655600

72000

1257000

53000
3924600 4037600



)بالدینار ( 

دائرة الأراضي والمساحة /وزارة المالیة1504

التسجیل2505

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

396800042810004496000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

300000
320000
820000
60000

182000
70000
88000
25000
22000
95000

350000

85000

150000
55000
12000
55000
70000
9000

10000
25000

150000
25000
70000
20000

900000

0

305000
360000
840000
63000

185000
90000
94000
32000
30000

102000
390000

95000

160000
58000
15000
75000
95000
12000
14000
28000

160000
35000
80000
23000

940000

0

307000
380000
860000
67000

195000
100000
98000
40000
43000

110000
420000

100000

170000
60000
16000
90000
98000
14000
18000
30000

175000
35000
85000
25000

960000

0

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

2332000

85000

1551000

0

2491000

95000

1695000

0

2620000

100000

1776000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

297700
244600
595600

60200
198700

62200
84300
19200
14300
67300

340000

70000

145000
50000
8000

42000
36000
8000
7000

15000
129000

4000
48000
18000

715000

15000

297700
244600
595600
60200

206100
62200
84300
19200
14300
67300

340000

70000

145000
50000
8000

42000
36000
8000
7000

15000
136000

4000
50000
18000

728000

15000

1984100

70000

1225000

15000

1991500

70000

1247000

15000
3294100 3323500



)بالدینار ( 

دائرة الأراضي والمساحة /وزارة المالیة1504

الخدمات المساحیة واملاك الدولة2510

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل   

:البرنامج 

160600017840001904000 مجموع البرنامج    

110810001205000012773000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

85000
173000
310000
30000
70000
20000
5000
5000

95000
100000

60000

30000
3000
2000
3000

150000
45000
50000
4000
4000
4000
2000
6000

350000

90000
195000
330000
32000
73000
22000
6000
6000

101000
110000

70000

35000
4000
3000
5000

190000
55000
60000
6000
5000
6000
3000
7000

370000

93000
210000
339000
35000
75000
25000
8000
7000

105000
120000

80000

36000
5000
4000
8000

205000
65000
70000
8000
6000
8000
4000
8000

380000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

893000

60000

653000

965000

70000

749000

1017000

80000

807000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

91100
168800
257800

28800
86500
19200
4600
3900

105800
95000

88000

20000
2000
2000
3000

88000
42000
39000
3000
3000
1000
1000
5000

367000

91100
168800
257800
28800
86500
19200
4600
3900

105800
95000

88000

20000
2000
2000
3000

88000
42000
39000
3000
3000
1000
1000
5000

367000

861500

88000

576000

861500

88000

576000
1525500 1525500

8744200 8886600



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الأراضي والمساحة / وزارة المالیة1504

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

501

502

517

510

512

504

505

506

511

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

25000

3000

2800

40000

479200

50000

380000

80000

180000

60000

0

0

0

45000

525000

65000

380000

100000

220000

65000

0

0

0

50000

560000

80000

400000

100000

235000

75000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

28000

2800

519200

50000

460000

180000

60000

0

0

570000

65000

480000

220000

65000

0

0

610000

80000

500000

235000

75000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

130000014000001500000 مجموع  الفصل   

200920102011

397000

60000

48000

30000

452000

4000

348000

92000

117000

40000

400000

60000

48000

30000

456000

5000

355000

92000

120000

40000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

457000

48000

482000

4000

440000

117000

40000

460000

48000

486000

5000

447000

120000

40000

1588000 1606000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الأراضي والمساحة /وزارة المالیة1504
 الإدارة والخدمات المساندة2501

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     رفع وتطویر القدرات المؤسسیة والحوسبة002  

21

22

28

31

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3113

3122

2211

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

501

517

512

504

511

503

510

512

505

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

250000

59200

0

10000

40000

180000

20000

40000

110000

380000

0

0

300000

65000

0

15000

50000

220000

30000

45000

115000

380000

0

0

350000

65000

0

20000

60000

235000

35000

50000

114650

400000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

012

013

015

007

999

999

001

008

006

001

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 متفرقة

 متفرقة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 صیانة ابنیة مختلفة

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

0

0

309200

50000

180000

20000

40000

110000

380000

0

0

365000

65000

220000

30000

45000

115000

380000

0

0

415000

80000

235000

35000

50000

114650

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

108920012200001329650 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

559200

530000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

680000

540000

765000

564650

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

97000

10000

266000

0

36000

4000

0

117000

10000

30000

100000

298000

100000

10000

266000

0

40000

5000

0

120000

10000

30000

100000

305000

97000

10000

302000

4000

117000

10000

30000

100000

298000

100000

10000

306000

5000

120000

10000

30000

100000

305000

540000

428000

551000

435000

968000 986000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الأراضي والمساحة /وزارة المالیة1504
 التسجیل2505

المشروع 

المشروع 

     مطابقة الصحائف001  

     تحسین ومطابقة البیانات002  

21

31

21

22

31

 تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

3112

3122

2111

2121

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

517

505

503

502

517

512

505

503

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0

0

0

3000

300

60000

0

20000

0

0

0

0

0

0

45000

0

20000

0

0

0

0

0

0

30350

0

15000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

001

999

001

001

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

0

0

0

0

3000

300

60000

0

20000

0

0

0

0

0

0

45000

0

20000

0

0

0

0

0

0

30350

0

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

833006500045350 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0

83300

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

65000

0

45350

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

130000

13000

20000

10000

60000

7000

50000

30000

10000

130000

13000

20000

10000

60000

7000

50000

30000

10000

130000

13000

20000

10000

60000

7000

50000

30000

10000

130000

13000

20000

10000

60000

7000

50000

30000

10000

173000

157000

173000

157000

330000 330000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الأراضي والمساحة /وزارة المالیة1504
 الخدمات المساحیة واملاك الدولة2510

المشروع 

المشروع 

     مسح الاعتداءات على املاك الدولة001  

     تحدیث مثلثات الاراضي002  

21

31

21

31

 تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

 تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

2111

2121

3112

3122

2111

2121

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 مخزونات

501

517

506

503

501

517

503

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 مواد ولوازم

25000

2500

80000

0

20000

0

0

0

0

0

100000

0

15000

0

0

0

0

0

100000

0

25000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

003

005

019

001

001

001

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 لوازم قطع غیار

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 لوازم حاسوب وتوابعھ

25000

2500

80000

20000

0

0

0

0

0

100000

15000

0

0

0

0

0

100000

25000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

127500115000125000 مجموع البرنامج    

130000014000001500000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

127500

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

115000

0

125000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

110000

11000

0

92000

0

60000

7000

10000

110000

11000

0

92000

0

60000

7000

10000

110000

11000

92000

0

60000

7000

10000

110000

11000

92000

0

60000

7000

10000

213000

77000

213000

77000

290000 290000

1588000 1606000
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